泉鲤环监函〔2021〕1号

泉州市鲤城生态环境局关于通报2020年12月份环评文件编制质量评分情况的函

各街道办事处环保站、各环评机构：
根据《泉州市环境保护局关于印发〈环评机构考核方案（试行）〉〈环评文件编制质量月通报制度工作方案（试行）〉的通知》（泉环保评〔2018〕13号）和《泉州市鲤城生态环境局关于印发〈鲤城区环境影响评价机构考核管理办法（修订版）〉的通知》（鲤环保〔2020〕1号）要求，现将2020年12月份我局审批环评文件质量考核情况通报如下：

一、2020年12月份我局共审批报告表11件，其中福建盖尔博瑞环保科技有限公司编制的泉州市鲤城宏玫彩印有限公司年产5000万个塑料包装袋项目（编制主持人：张鑫）考核评分低于60分，7件考核评分在60-70分之间，其中泉州市双彦环保节能有限公司编制的泉州新正邦汽车服务有限公司汽车大灯、轮毂、保险杠维修项目（编制主持人：宋拥好）和河北景略环境影响评价有限公司编制的泉州市展翼鸿智能科技有限公司年产工艺品2万套项目（编制主持人：李向阳）考核评分均为60分；3件考核评分在70分以上，具体考核结果详见附件。
希望各环评机构举一反三，进一步加强对环评文件编制质量管理，正视自身环评质量编制中的不足，认真查找原因、制定整改计划，落实环评质量管理措施，加强环评文件质量内审等制度的落实，切实提高环评编制人员的业务能力和服务水平，确保环境影响评价文件的编制质量和服务效率。

附件： 鲤城区2020年12月份环评文件编制质量通报一览表

泉州市鲤城生态环境局

2020年1月6日
附件

鲤城区2020年12月份环评文件编制质量通报一览表

	序号
	项目名称
	所属
行业
	建设单位
	建设地点
	审批日期
	审批
文号
	环评
类型
	编制

单位
	项目
负责人
	质量评分
	环评质量存在的

主要问题

	1
	泉州市鲤城宏玫彩印有限公司年产5000万个塑料包装袋项目
	C2319 包装装潢及其他印刷
	泉州市鲤城宏玫彩印有限公司
	福建省泉州市鲤城区金龙街道玉霞社区元泰三路129-135号
	20201204
	泉鲤环评〔2020〕表52号
	报告表
	福建盖尔博瑞环保科技有限公司
	张鑫
	57
	明确项目是否有制版、洗版工段及相应废水及废版产生；根据水性胶成分表补充污染因子识别，苯乙烯属于恶臭物质，有相应的排放标准，应纳入污染因子识别；明确密闭车间尺寸，核实风量及最大源强，明确废气进口温度，核实有机废气去除效率；对危险废物的临时贮存提出具体环保要求。

	2
	泉州市迅超服装辅料有限公司迅超纸张彩印项目
	C2319 包装装潢及其他印刷
	泉州市迅超服装辅料有限公司
	福建省泉州市鲤城区江南街道锦美社区常兴路472号
	20201211
	泉鲤环评〔2020〕表53号
	报告表
	福建佳朗环境工程有限公司
	许志华
	61
	补充区域环境空气汇总特征因子的环境质量现状，核实冲洗废水损耗量及水平衡；核算废气源强，核实有机废气去除效率；进一步论证生产废水处理工艺及废水回用的可行性。

	序号
	项目名称
	所属
行业
	建设单位
	建设地点
	审批日期
	审批
文号
	环评
类型
	编制

单位
	项目
负责人
	质量评分
	环评质量存在的

主要问题

	3
	泉州合美服饰有限公司年产100万件服装项目
	C1819 其他机织服装制造
	州合美服饰有限公司
	福建省泉州市鲤城区金龙街道古店社区南环路920号
	20201217
	泉鲤环评〔2020〕表54号
	报告表
	泉州众创阳光环保科技有限公司
	陈少忠
	72
	补充泉州师范学院软件学院的声环境质量现状监测；核实低浓度有机废气的去除效率及废活性炭产生量；进一步论证生产废水处理工艺及废水回用的可行性。

	4
	泉州新正邦汽车服务有限公司汽车大灯、轮毂、保险杠维修项目
	O8111 汽车修理与维护
	泉州新正邦汽车服务有限公司
	福建省泉州市鲤城区常泰街道下店社区下部路9-1号
	20201224
	泉鲤环评〔2020〕表55号
	报告表
	泉州市双彦环保节能有限公司
	宋拥好
	60
	补充区域环境空气特征污染物的环境质量现状；补充苯系物排放标准限值；补充环境风险分析内容。

	5
	泉州东非商贸有限公司福田4S店项目
	O8111 汽车修理与维护
	泉州东非商贸有限公司
	福建省泉州市鲤城区常泰路60号
	20201224
	泉鲤环评〔2020〕表56号
	报告表
	泉州市双彦环保节能有限公司
	宋拥好
	61
	核实废气污染源强（废气量、产生及排放量）；核实废机油、废过滤棉产生量，对危险废物的临时贮存提出具体环保要求；细化项目噪声影响分析。

	6
	福建佳思达通讯科技有限公司年产对讲机天线项目
	C3922 通信终端设备制造
	福建佳思达通讯科技有限公司
	福建省泉州市鲤城区南环路1141号
	20201228
	泉鲤环评〔2020〕表57号
	报告表
	深圳市星月之光环保科技有限公司
	刘萌
	71
	建立坐标系，明确噪声源简化条件，核实声环境影响预测结果；核实固废种类，核实是否有危废产生。

	序号
	项目名称
	所属
行业
	建设单位
	建设地点
	审批日期
	审批
文号
	环评
类型
	编制

单位
	项目
负责人
	质量评分
	环评质量存在的

主要问题

	7
	泉州市鲤城区鸿源五金有限公司年产五金配件500t项目
	C3482 紧固件制造
	泉州市鲤城区鸿源五金有限公司
	福建省泉州市鲤城区常泰街道新塘社区江南大街718号4幢
	20201228
	泉鲤环评〔2020〕表58号
	报告表
	福建佳朗环境工程有限公司
	许志华
	68
	核实项目与南高干渠的位置关系，补充与南高干渠相关保护规定的符合性分析；细化产业政策符合性分析；核实项目冷压工段是否有废液压油产生。

	8
	泉州市鲤城区中科达机械设备有限公司年产茶叶包装机30台项目
	C3531 食品、酒、饮料及茶生产专用设备制造
	泉州市鲤城区中科达机械设备有限公司
	泉州市鲤城区紫安路2号2#厂房
	20201231
	泉鲤环评〔2020〕表59号
	报告表
	河北景略环境影响评价有限公司
	李向阳
	73
	建立坐标系，明确噪声源简化条件，核实厂界噪声影响预测结果，补充敏感点噪声预测。

	9
	泉州鲤城劲达汽车贸易有限公司（迁扩建项目）
	O8111 汽车修理与维护
	泉州鲤城劲达汽车贸易有限公司
	泉州市鲤城区常泰街道南环路元宏路1号
	20201231
	泉鲤环评〔2020〕表60号
	报告表
	河北景略环境影响评价有限公司
	李向阳
	61
	核实废过滤棉、废活性炭的产生量，对各类危险废物的临时贮存盛装容器提出具体要求；细化项目三本账分析。

	10
	泉州市展翼鸿智能科技有限公司年产工艺品2万套项目
	C2439 其他工艺美术及礼仪用品制造
	泉州市展翼鸿智能科技有限公司
	福建省泉州市鲤城区金龙街道玉霞社区南环路722号后栋楼一楼
	20201231
	泉鲤环评〔2020〕表61号
	报告表
	河北景略环境影响评价有限公司
	李向阳
	60
	核实废活性炭的产生量；细化噪声影响分析；补充项目对敏感目标的影响分析。

	序号
	项目名称
	所属
行业
	建设单位
	建设地点
	审批日期
	审批
文号
	环评
类型
	编制

单位
	项目
负责人
	质量评分
	环评质量存在的

主要问题

	11
	泉州蓝天光电科技有限公司LED光电板生产项目
	C3974 显示器件制造
	泉州蓝天光电科技有限公司
	泉州市鲤城区蔡庄工业区元泰二路65-69号2#厂房3楼
	20201231
	泉鲤环评〔2020〕表62号
	报告表
	河北景略环境影响评价有限公司
	李向阳
	62
	核实废气处理效率；核实废活性炭的产生量；细化分析废气治理措施的可行性；完善环境风险分析内容。

抄送：泉州市生态环境局。
- 3 -
- 1 -